
v Litomyšli v červnu 2019
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 6. So 14.00 Dětský sportovní den – soutěže, skákací hrady, malování na obličej, atd. • Sportovní areál za Sokolovnou tel. 777 947 718
16.00–23.00 Litomyšlská muzejní noc – již tradičně Vás galerie a muzea zvou k nočnímu dobrodružství • různá místa v Litomyšli tel. 461 615 287
22.00 Oldies párty 60.–90. let – dj Wolf, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Funky Ride – house music, djs Gely a Guest, vstupné 90 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

2. 6. Ne 10.00–16.30 Tanec orla a labutě – tanec integrace s Michaelou Petersen • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
3. 6. Po 19.00 Kočka v oregánu – abonentní divadelní představení uvádí Divadlo Kalich, zbylé vstupné 300 a 350 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
4. 6. Út 10–11 a 17–18 Žabky na provázku – tvoření • rodinné centrum tel. 607 605 720

19.30 569. LHV: Bennewitzovo kvarteto – Mendelssohnovy inspirace – koncert, 200 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
5. 6. St 16.30 Interní večírek • Základní umělecká škola B. Smetany – sál tel. 461 612 628

17.00 In monte Oliveti / Litomyšl a knižní kultura Jednoty bratrské v 16. století – vernisáž výstavy • muzeum tel. 461 615 287
6. 6. Čt 17.00 Výměna praktiků Access Bars • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
7. 6. Pá 11.00 Schůzka Klubu Paleček • městská knihovna tel. 461 612 068

18.00 Meditace s Křišťálovými mísami – s Jiřinou Solvanou Vašínovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
19.00 Večer chval s kapelou Timothy – koncert slovenské worshipové kapely, vstup volný • Piaristický chrám tel. 461 615 287
22.00 Tahiti Night – R´n´B, dance a club music, dj Jan Packan, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

8. 6. So 8.00–14.00                    Den otevřených dveří litomyšlského archivu – prohlídka s doprovodným komentářem • Státní okresní archiv tel. 461 614 810
13.00 Slavnost hrdinů / Edice 27 linií – vernisáž výstavy • Galerie Zdeněk Sklenář tel. 603 377 675
20.00 Prostě techno! • El lamíno café tel. 733 522 488
22.00 Oldies party – dj Tomáš Kadlec, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
23.00 Dance párty – dj Magdi–da, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

9. 6. Ne 15.00 Cukrové tintilimintili – divadelní představení pro děti uvádí Divadélko Kůzle, pro děti od 3 let, 70 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
16.00 Svatodušní neděle ve Školamyšli – ekumenická bohoslužba na dvorku, hostem bude F. Keller • ZŠ Školamyšl tel. 775 612 258

11. 6. Út 10–11 a 17–18 Malování na triko foukacími fixami – tvoření, vlastní triko s sebou • rodinné centrum tel. 607 605 720
18.00 Všechno je parafráze skutečnosti – rozhovor A. Fleka a D. Rause • Nový kostel tel. 604 947 739

12. 6. St 9.00–13.00 Den Integrovaného záchranného systému Litomyšl – ukázka techniky policie, hasičů a záchranářů • areál SŠZaT  tel. 461 653 333
13.30 Kam na prázdniny – čtení s babičkou Aničkou • městská knihovna tel. 461 612 068
16.00 Studentská jízda 2019 – vystoupí The Valentines, The Cousins, Oops, vstupné 70 / 140 Kč • Sportovní areál za Sokolovnou tel. 777 947 718
19.00 Architektura a klimatická změna – přednáška akademického architekta Aleše Brotánka • Nový kostel tel. 461 612 263

13. 6. Čt 10.00–11.00 Plánování letních výletů • rodinné centrum tel. 607 605 720
20.15 SL: Slavnostní zahajovací koncert – 790–1290 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575

14. 6. Pá 15.00 Bigbandy ZUŠ Litomyšl a ZUŠ Česká Třebová – koncert • Toulovcovo náměstí tel. 461 612 628
15.00 Mánie Josefa Portmana - exkluzivní komentovaná prohlídka výstavy pro pedagogy • dům U Rytířů tel. 461 614 765
18.00 MUDr. Jan Vojáček: Umění být zdráv – přednáška, 350 Kč • Hotel Zlatá Hvězda – salonek tel. 605 147 812
19.00 SL: A. Dvořák: Svatá Ludmila – oratorium pro sóla, sbor a orchestr, vstupné 790 – 1290 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
22.00 Be Fashion – all music, dj Stayer, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

15. 6. So 8.00–11.00 Bleší trhy + Větrání šatníků • Toulovcovo náměstí tel. 737 111 507
14.00 a 17.00 SL: J. Teml: Kocour v botách – opera pro děti, 95–390 Kč • Smetanův dům tel. 461 612 575
17.00 Mánie Josefa Portmana / Vy jste unikum milý Portmane – vernisáž výstavy • dům U Rytířů tel. 461 614 765
20.00 SL: Hvězdy operního nebe: Olga Peretyatko – galakoncert, 1490–2490 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
22.00 Lightstick Party – dj Pegas, vstupné 60 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
22.00 Diskotéka 70.–90. let – dj Alík, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
23.00 Petr Nikl: Organické stopy – večerní vernisáž výstavy a performance Petra Nikla Lití myšli • Galerie Pakosta tel. 732 825 540

16. 6. Ne 11.00 SL: Ambroš Ladies Orchestra – koncert k nedožitým 90. narozeninám legendy J. Suka, 290–490 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 612 575
15.00 Cestopisák Josefa Váchala – komentovaná prohlídka s H. Klimešovou a H. Klínkovou • Portmoneum tel. 461 615 287
16.00 SL: Poklona B. Smetanovi – v koncertní části zazní jeho sborová díla a skladby L. Janáčka a B. Martinů • Smetanovo nám. tel. 461 612 575
19.30 SL: Čajkovského orchestr Moskva – koncert, 790–1290 Kč • Smetanovo náměstí tel. 461 612 575

17. 6. Po 16.00 a 20.00 SL: Koncert na přání: 3 Freeman Show – O.Brousek, O. G. Brzobohatý a další, 790–1290 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
18. 6. Út 9–12 a 13–16 Den otevřených dveří – u příležitosti 9. výročí zahájení provozu denního stacionáře • Denní stacionář Ruka pro život tel. 461 312 412

10–11 a 17–18 Zdobení muffinů – kuchtění • rodinné centrum tel. 607 605 720
17.00 Boží ZOO – večer poezie s básníkem Václavem Žďárským • Husův sbor tel. 724 704 977
17.00 Závěrečný koncert • Základní umělecká škola B. Smetany – v sále tel. 461 612 628
20.00 SL: Magdalena Kožená: Zahrada vzdechů – koncert, 990–1490 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575

19. 6. St 17.30 Dětský koncert • Husův sbor tel. 724 704 977
20.00 SL: Goldbergovské variace – koncert, 190–390 Kč • Kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 575

20. 6. Čt 9.00 – 17.00 Výklady karet – Emilíe Didi Bertová • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
17.00 KJČ: Literární toulky po Litomyšlsku 2 – přednáška Marty Vandasové • restaurace Slunce – salonek tel. 724 024 708
19.30 SL: Z domoviny – koncert, 190–390 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 612 575
20.00 Floex presents A Portrait of John Doe – koncert, 180 Kč v předprodeji a 250 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

21. 6. Pá 16.00 Procházky (s) městem: Litomyšl – bydlení IV – tematická prohlídka města s průvodcem, zdarma • sraz u sokolovny tel. 461 614 765
18.00 Našly se Hodinky – křest CD P. Jiříčka "Hodinky" a autogramiáda • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628
21.00 SL: Leoš Janáček: Příhody lišky Bystroušky – opera o 3 dějstvích, 590–990 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
22.00 All Stars party – dj Marvo, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

22. 6. So 16.00 Pendl za Sokolovnou – koncert, atrakce pro děti • Sportovní areál za Sokolovnou tel. 777 947 718
8.00–17.00 Starodávný jarmark – tradiční řemeslné trhy a hudební doprovodný program na pódiu • Smetanovo náměstí tel. 461 653 333
9.30–12.00 Zapleť se s uměním: Vazba knih a linoryt – výtvarná dílna • dům U Rytířů tel. 461 614 765
13.30, 15.30, 18.30 SL: MenART 2019 pro Smetanovu Litomyšl – vstupné na 1. a 2. koncert 90 Kč, večerní 190–390 Kč • Zámecká jízdárnatel. 461 612 575



KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
So  1. 6.  Godzilla II Král Monster ve 3D – film USA, akční/dobrodružný/thriller/sci–fi, 135 min, titulky, 150 Kč
Ne  2. 6.  Godzilla II Král Monster – film USA, akční/dobrodružný/thriller/sci–fi, 135 min, titulky, 130 Kč
Út, St  4., 5. 6.  Rocketman – film VB/USA, životopisný/drama/hudební, 120 min, titulky, 130 Kč
Čt  6. 6.  Syn temnoty – film USA, horor/mysteriózní/sci–fi, 95 min, titulky, 120 Kč
Pá, Ne  7., 9. 6.  X–men: Dark Phoenix – film USA, sci–fi/akční/dobrodružný, 115 min,  130 Kč
So  8. 6.  X–men: Dark Phoenix ve 3D – film USA, sci–fi/akční/dobrodružný, 115 min, 150 Kč
Út, St 11., 12. 6.  Teroristka – film ČR, komedie/drama, 100 min, 110 Kč
Čt, So 13., 15. 6.  Muži v černém: Globální hrozba – film USA, komedie/sci–fi/akční, 110 min, titulky, 130 Kč
Pá 14. 6.  Muži v černém: Globální hrozba ve 3D – film USA, komedie/sci–fi/akční, 110 min, Čt dabing / So titulky, 150 Kč
Út 18. 6. od 15.00  Promítání pro seniory: Na střeše – film ČR, drama/komedie, 100 min, 60 Kč
Út, St 18., 19. 6.  Ženy v běhu – film ČR, komedie, 100 min, 110 Kč
Čt 20. 6.  Filmový klub: Free solo – film USA, dokumentární, 100 min, 100 Kč
Pá 21. 6.  Avengers: Endgame – film USA, akční/sci–fi, 180 min, 100 Kč
So 22. 6.  Avengers: Endgame ve 3D – film USA, akční/sci–fi, 180 min, 130 Kč
Út, St 25., 26. 6.  Šprtky to chtěj taky – film USA, komedie, 105 min, titulky, 120 Kč 
Čt 27. 6.  Yesterday – film VB, hudební/romantický/fantasy, 120 min, titulky, 130 Kč 
Pá, So 28., 29. 6.  Annabelle 3 – film USA, horor/mysteriózní/thriller, 110 min, 130 Kč
Út  2. 7. od 19.30  Podfukářky – film USA, komedie, 95 min, titulky, 120 Kč
St  3. 7. od 19.30  Podfukářky – film USA, komedie, 95 min, titulky, 120 Kč
Čt  4. 7. od 19.30  Máma – film USA, horor/thriller, 100 min, titulky, 110 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne  1., 2. 6.  Uglydolis – film USA, animovaný/dobrodružný/komedie, 90 min, 120 Kč
So, Ne  8., 9.  6.  Psí poslání 2 – film USA, rodinný, 110 min, 130 Kč
So, Ne 15., 16. 6.  Velké dobrodružství čtyřlístku – film ČR, animovaný/dobrodružný/rodinný, 80 min, 100 Kč
Pá, Ne 21., 23. 6.  Tajný život mazlíčků 2 – film USA, animovaný/komedie/rodinný, 90 min, 120 Kč
So 22. 6.  Tajný život mazlíčků 2 ve 3D – film USA, animovaný/komedie/rodinný, 90 min, 140 Kč
So, Ne 29., 30. 6.  Psí veličenstvo – film Belgie, animovaný, 95 min, 80 Kč

LETNÍ KINO VE SPORTOVNÍM AREÁLU ZA SOKOLOVNOU Začátky představení vždy v 21.30 (pokud není uvedeno jinak)
Ne 16. 6.   Po čem muži touží – film ČR, komedie, 95 min, 50 Kč
Ne 23. 6.  LOVEní – film ČR, komedie/romantický, 106 min, 50 Kč
Ne 30. 6. Bumblebee – film USA, dobrodružný/sci–fi, 110 min, 50 Kč

22. 6. So 14.00 Komentovaná prohlídka výstavy In monte Oliveti – provází Mgr. Jiří Lust, Th. D. • Regionální muzeum tel. 461 615 287
21.00 SL: G. Donizetti: Nápoj lásky – opera buffa o dvou jednáních, vstupné 590–990 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
22.00 Československá párty – CZ/SK hity, dj Karel Beneš, vstupné 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
22.00 Párty time! – dj Saurus, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

23. 6. Ne 14.30 SL: Cantus Ad Gloriam Dei – Zpěvy ke slávě boží – vokální polyfonie a duch. zpěvy, 190–490 Kč • Piaristický chrám tel. 461 612 575
19.30 SL: Hector Berlioz: Faustovo prokletí – koncertní provedení dramat. legendy pro sóla, 590–990 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575

24. 6. Po 20.00 SL: Petr Eben: Faust – koncert k nedožitým 90. narozeninám skladatele Petra Ebena, 190–390 Kč • Kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 575
25. 6. Út 9.00–13.00 Piknik v Klášterních zahradách – za pěkného počasí • Klášterní zahrady tel. 607 605 720

21.00 SL: Jesus Christ Superstar – nejslavnější rocková opera 20. století, vstupné 790–1290 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
26. 6. St 16.30 Závěrečný večer projektu Příběhy našich sousedů – životní příběhy litomyšlských pamětníků • Kino Sokol tel. 731 867 807 

21.00 SL: Jesus Christ Superstar – nejslavnější rocková opera 20. století, vstupné 790–1290 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
27. 6. Čt 9.00–17.00 Květiny, které pomáhají – charitativní prodej květin • před obchodem MD Creativ, Smetanovo náměstí 62 tel. 604 920 580

17.30–20.00 Večer s galerií: Unikum Portman – večer s kurátorkou výstavy Josefa Portmana, vstupné 20/40 Kč • dům U Rytířů tel. 461 614 765
15.30 a 19.30 SL: Orquestrina Baborák: Tango na cestách – tanečně–hudebně–divadelní představení, 490–690 Kč • Smetanův dům tel. 461 612 575

28. 6. Pá 10–12 a 13–17 Placka za vysvědčení – výtvarné experimentování s tiskátky a tištěnými texty • dům U Rytířů tel. 461 614 765
20.30 SL: Dmitrij D. Šostakovič: Lady Macbeth Mcenského Újezdu – vstupné 590–990 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
22.00 Welcome To the Holiday – dance a club music, dj Leemac, vstupné 60 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

29. 6. So 14.00 Den dětí se zvířátky – aktivní i poznávací soutěže se zvířecí tématikou, aj. • Chovatelský areál za bývalou aukční halou tel. 607 817 767
15.00 SL: Nakariakov Rhapsody – koncert, vstupné 390–590 Kč • Smetanův dům tel. 461 612 575
20.30 SL: G. Puccini: Triptych – tři tematicky kontrastní jednoaktové opery, vstupné 590–990 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
22.00 Houseland – dance a club music, dj Leemac, vstupné 130 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
22.00 World music párty – dj Wolf, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

30. 6. Ne 14.00 SL: J. Pavlica: Missa Brevis – tradiční děkovnou bohoslužbu celebruje Mons. Tomáš Halík, vstup volný • Piaristický chrám tel. 461 612 575
19.30 Hej Romale! – koncert tradiční i soudobé romské hudby, 490–890 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575

1. 7 Po 20.00 SL: E. Viklický / V. Havel: Tajemství člověka – jazzová jízda v jízdárně, vstupné 190–390 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 612 575
2. 7 Út 21.30 SL: B. Martinů: Hry o Marii – čtyři hry, čtyři podobenství o hříchu a odpuštění, vstupné 590–990 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
3. 7 St 20.30 SL: Club Des Belugas – koncert přední světové nu jazzové kapely, vstupné 290–990 Kč • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
4. 7 Čt 21.00 SL: Bedřich Smetana: Dalibor – nová inscenace opery o třech dějstvích, vstupné 590–990 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
5. 7 Pá 16.00 SL: A. Březina/A. Nashman/P. Howard: Charlotte – komorní operní muzikál, vstupné 390–590 Kč • Smetanův dům tel. 461 612 575

18.00 a 19.30 TPP: Ulhaná princezna, Pavel Helan – pohádku pro děti uvádí Divadlo ŠUS, od 19.30 koncert • Toulovcovo náměstí tel. 461 653 333
21.00 SL: Bedřich Smetana: Dalibor – nová inscenace opery o třech dějstvích, vstupné 590–990 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
22.00 Toulovcova afterpárty – dj Saurus • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

6. 7 So 9.00 Exkurze v muzeu tisku – max. 10 osob, nutná rezervace předem • Tiskárna H.R.G. • další v 10.30, 13.00, 14.30 a 16.00 tel. 461 615 287
14.30 SL: Händel & Plachetka – koncert, vstupné 290–690 Kč • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 612 575
20.00 SL:  pro 100 smyčců II. – koncert, vstupné 690–1190 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
22.00 Oldies párty 60.–90. let – dj wolf • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

7. 7 Ne 20.00 SL: Velké finále: Musica Festiva – vstupné 790–1290 Kč, přímý přenos v Klášterních zahradách • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz



VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE
do 28. 10. Proč bychom se netěšili… a Račte vstoupit • Rodný byt Bedřicha Smetany • Út–Ne 9–12 a 13–17
do 29. 9. Balet s rodokmenem – výstava v zámeckých arkádách v přízemí k výročí premiéry baletu La Fille mal gardée, zdarma • Státní zámek Litomyšl • Út–Ne 10–17
do 2. 6. Litomyšl, Litomyšl, Litomyšl! – výstava • dům U Rytířů • Út–Ne 10–12 a 13–17
do 29. 9. Městská obrazárna – výstava těch nejkvalitnějších děl ze sbírek Městské galerie Litomyšl • Městská obrazárna ve II. patře zámku • Út–Ne 10–12 a 13–17
do 9. 11. Sobotní farmářské trhy – info na tel. 775 653 315 • Toulovcovo náměstí • soboty 8.00–11.30 (kromě 22. 6., 3. 8. a 21. 9.)
do 30. 6. Josef Černý: Obrazy – výstava • Smetanův dům • v době konání pořadů ve Smetanově domě nebo po domluvě na tel. 461 613 239
do 6. 9. Marie Kolářová: Můj manžel chrápe jak sto hrochů – výstava • Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia • denně
od 1. 6. do 26. 7. Za naše úspěchy vděčíme Vám – výstava příběhů z Indie v rámci projektu Adopce na dálku • Kostel Povýšení sv. Kříže • Út–So 10–18, Ne 13–17
od 2. 6. do 8. 9. Zdeněk Miler dětem – hravá výstava • Regionální muzeum v Litomyšli • Út–Pá 9–12 a 13–17, So–Ne 9–17
od 2. 6. do 29. 9. Krtkova letní dětská herna – hrací koutky a tvoření pro kluky i holky, domeček nejen pro Krtka • regionální muzeum • Út–Pá 9–12 a 13–17, So–Ne 9–17
od 3. 6. do 29. 6. Dětský hrdina včera a dnes – knižní výstavka • Městská knihovna • ve výpůjční době
od 6. 6. do 8. 9. In monte Oliveti / Litomyšl a knižní kultura jednoty bratrské v 16. století • regionální muzeum • Út–Pá– 9–12 a 13–17, So–Ne 9–17
od 11. 6. do 8. 9. Litomyšlští skladatelé – výstava, hudba 18. a 19. století na kůru kostela Povýšení sv. Kříže • regionální muzeum • Út–Pá– 9–12 a 13–17, So–Ne 9–17
od 11. 6. do 26. 7. Daniela Martiníková: Ručně tkané textilie a modrotisk – výstava • Zámecké informační centrum • Po 9–16, Út–Ne 9–17.30
od 13. 6. do 7. 7. Festivalové zahrady – doprovodná scéna Národního festivalu Smetanova Litomyšl, program na www.festivalovezahrady.cz • Klášterní zahrady • denně
od 21. 6. do 24. 6. Rozkvetlá zahrada – výstava, letní trvalky a kvetoucí rostliny v tomto období, školkařský materiál • Okrasné a ovocné školky Litomyšl • denně 8–17
od 22. 6. do 23. 6. Tvarůžkové variace – variace z tvarůžku na slano i na sladko • Restaurace a minipivovar Veselka • 11.00
od 24. 6. do 25. 5. Prodej vyřazených knih • městská knihovna • Po 8.30–16.00, Út 8.00–16.00
od  6. 6. do 8. 9. Otisky duchovního dědictví – tiskařský lis v provozu • regionální muzeum • v červnu So a Ne ve 14.00
od 6. 6. do 7. 6. Knižní kultura české reformace – vědecká konference, přednášky i pro veřejnost, více na www.hiu.cas.cz

SMETANOVA VÝTVARNÁ LITOMYŠL
do 7. 7. Cestopisák Josefa Váchala – výstava o pěším výletě J. Váchala, J. Portmana a A. Mackové na Vysočinu • Portmoneum • Út – Ne 9–12 a 13–17
do 7. 7. Expresionismus – výstava • Galerie Kroupa • denně 10–18
do 8. 9. Grafika mezi námi – výstava • Červená věž – areál Fakulty restaurování • Po–Pá 8–15, So–Ne 10–17
od 13. 6. do 29. 9. Slavnost hrdinů / Edice 27 linií – výstava • Galerie Zdeněk Sklenář • denně 11–19 (od 12. 7. pouze Pá–Ne 11–18) / vernisáž 8. 6. ve 13.00
od 13. 6. do 7. 7. Olbram Zoubek: Eva bezová duše – výstava • Galerie de Lara • denně 9–12 a 13–17
od 14. 6. do 7. 7. Kruhy a čáry – výstava ze sbírky Karly a Davida Železných / vernisáž 13. 6. v 18.00 • Evropské školicí centrum • denně 10–18
od 14. 6. do 7. 7. Milan Cais, Petr Nikl, Maxim Velčovský – v objetku bývalé August. tiskárny • Šantovo náměstí • denně 10–18 / vernisáže 13. 6. v 18.30 a 15. 6. v 15.00
od 14. 6. do 18. 7. Sergej Iščuk: Litomyšlské krásy a krásky – výstava • El lamíno café • Po–Pá 11–18, So–Ne 10–18 / vernisáž 13. 6. v 17.00 
od 15. 6. do 15. 6. Otevřené dveře v Ateliéru DUKE – ateliér sochaře Jiřího Dudychy • Ateliér Duke Bohemia • 10–17
od 16. 6. do 27. 10. Prolínání – výstava • White Gallery • denně 13–17 (srpen Pá-Ne 13-17, září a říjen So-Ne 13-17) / vernisáž 15. 6. ve 14.00
od 16. 6. do 7. 7. Petr Nikl: Organické stopy – výstava obrazů • Galerie Pakosta (street gallery) / vernisáž 15. 6. ve 23.00
od 16. 6. do 31. 12. Daniel Pešta: ExCitace – výstava v kryptě • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 10–18 / vernisáž 15. 6. v 17.45
od 16. 6. do 31. 8. Zorka Ságlová: Obrazy, tapisérie, fotografie – výstava • Galerie Miroslava Kubíka • denně 10–17 (od 8.7. pouze Čt–Ne 10–17) / vernisáž 15. 6. v 16.00
od 16. 6. do 8. 9. Mánie Josefa Portmana / Vy jste unikum milý Portmane – výstava • dům U Rytířů • Út–Ne 10–12 a 13–17 / vernisáž 15. 6. v 17.00

1. 6.                    So              9.00–16.00       Litomyšl streetball kids – dětský turnaj v basketbalu 3x3 • Krytý zimní stadion
                                             10.15                   Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. Sokol Moravany – mistrovské utkání krajského přeboru dospělých • Městský stadion Černá hora
                                             14.00                 Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. Sokol Libchavy – mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
5. 6.                    St              18.00                 Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. Sokol Dolní Újezd – mistrovské utkání krajského přeboru dospělých • Městský stadion Černá hora
6. 6. – 9. 6.        Čt–Ne       8.00                   Velká cena Litomyšle v parkurovém skákání – závody, Velká cena se pojede v neděli od 14.30 • Jízdárna – Hřebčín Suchá
6. 6.                    Čt              10.00                 III. sportovní hry seniorů – pro ty, kterým je více než 60 let, mají rádi pohyb a legraci, registrace od 9.30 • Sportovní areál za Sokolovnou
9. 6.                    Ne             9.00–18.00       Otevření Velkého Košíře – paddleboarding, vodní sporty a ws trenažér, hry pro děti • Areál vodních sportů v Nedošíně u Litomyšle
                                             9.30 a 11.15       Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. SK Holice – mistrovská utkání krajského přeboru starších a mladších žáků • Městský stadion Černá hora
12. 6.                  St              18.00                 Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. FK Letohrad – mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora

KAM ZA SPORTEM

 Městský bazén a Plovárna, tel. 461 315 011
Info o otevírací době bazénu na tel. 461 315 011 a na webu.
Plovárna otevřena denně 10.00-18.00 dle počasí (nejdříve
jen přihřívaný bazén 25 m a tobogán, v následujících dnech
i bazén 50 m) 
www.bazen–litomysl.cz

 Cvičební sál Veselka
• Po 8.30, Út 18.00 Hathajóga pro začátečníky i pokročilé
(další info: Petra Bálská, tel. 608 834 129)
• Čt 18.00 Fitbox
• St a Pá 17.00–18.30 Karate
• Pá 19.15–20.30 Kickbox (Aréna Vysočina)
• St 8.30–11.30 a 15–16 Program pro děti (Petra Sýkorová)
• Út 14.30 a Čt 14.00 Taneční škola Scarlett

 Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
• Po–Čt 8.00 – 21.00, Pá 8.00 – 22.00
• So 10.00 – 22.00 , Ne 10.00 – 20.00
www.sportcentrum–litomysl.cz

 Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Adventure golf, nohejbal, volejbal, plážový volejbal...
www.areal–sokolovna.cz

 Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá ve Fitcentru FILA u zimního stadionu:
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping •
Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping Teens,
Hýbánky, Sportík), Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

 Centrum Spontanea, tel.: 605 147 812
Smetanovo nám. 77
Jóga s Petrou Polákovou
• Pá od 15.00–16.00 Jóga 55+
• Pá od 16.15–17.30 Jóga pro ženy
Další info: Mgr. Petra Poláková, tel. 732 851 002, 
www.anahatayoga.cz
Spontánní tanec
• St 4. 6. od 19.00 Spontánní tanec – volný pohyb na hudbu

 Středisko volného času, tel.: 461 615 270
každé úterý Litomyšlská Stiga–hokej liga 2019 – otevřený
lokální turnaj pro všechny zájemce, zdarma, přezůvky s sebou
více na www.shcbenatky.estranky.cz

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
• Po 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Út 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• St 6.30, 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Čt 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• Pá 16.00, 17.30 h (120 minut)
• So 10.00, 17.00 h • Ne 10.00, 18.00 h
www.stratilek.cz

 Sokolovna
Rozpis cvičení:
• Po 16.00–17.00 rodiče s dětmi • Po 17.00–18.00 mladší žáci
• Po 18.00–19.00 zdravotní cvičení ženy
• St 17.30–19.00 všestrannost a gymnastika dívky

SPORT, CVIČENÍ



Informační centrum
Smetanovo nám. 72, 570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161, email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno:
Po–Pá 8.30–18.00  So–Ne 9.00–14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:
Po 10.00–16.00  Út–Ne 9.00–17.30

Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kul-
turní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketpro, Ticket-
stream, Ticketportal a Colosseum. Prodej mezinárodních
autobusových jízdenek REGIOJET. Internet, kopírování, ske-
nování, fax pro veřejnost.
Aktuálně v nabídce: vstupenky na festival Smetanova
Litomyšl a bonusová knížka Užijte si Litomyšl

INFOCENTRUM LITOMYŠL

Památku M. D. Rettigové, která v Litomyšli
nejen žila, ale také učila hospodyňky, aby ve va-
ření nepodléhaly stereotypům a experimento-

valy, jsme uctili i v roce 2019. Také letos se na
Smetanově i Toulovcově náměstí sešli milovníci
dobrého jídla a pití. Děkujeme všem za pomoc

Gastroslavnosti M. D. Rettigové

Zahájení 8. litomyšlské lázeňské sezóny je za
námi. Dovolte nám, abychom alespoň tímto
způsobem poděkovali všem, kteří s organizací
této akce jakkoli pomáhají. V programu Zahájení

8. litomyšlské lázeňské sezóny byla řada vel-
kých jmen. Největší hvězdy jste však pro nás vy,
kteří jste se oblékli do šatů po babičkách či dě-
dečcích, nenechali se odradit předpovědí počasí

Děkujeme vám za parádní Zahájení
8. litomyšlské lázeňské sezóny!

a korzovali jste spolu s námi lázeňskou koloná-
dou. Bez vás by tato akce neměla toho správ-
ného ducha.  Město Litomyšl děkuje i všem
partnerům a mecenášům – vážíme si vaší vel-
korysosti a jsme rádi, že tuto akci podporujete!  

Za přípravný výbor Michaela Severová, 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

i účast. Tam nahoru samozřejmě také za nebe-
skou protekci. Věříme, že jste ocenili nejen širo-
kou nabídku dobrého jídla a pití, skvělou
zábavu, která gastroslavnosti doprovázela, ale
i to, že jsme dali STOP plastům a zavedli popel-
nice na tříděný odpad. 
Dodejme, že městské slavnosti se konaly pod
záštitou Romana Línka, 1. náměstka hejtmana
Pardubického kraje a město i městské organi-
zace jej pořádali ve spolupráci s nejoceňova-
nější gastronomickou školou v ČR, SOŠ a SOU
Polička, AKC ČR, Sborem paní a dívek, Restau-
rací a minipivovarem Veselka a řadou dalších
institucí i firem. 

Za přípravný výbor Michaela Severová, 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Lázeňská kolonáda byla opět plná muzicírování,
krásných aut, ale i nejroztodivnějších kostýmů.  

O slavnostní zahájení se postaral Zdeněk Svěrák,
sbor Lilium a moderátor Václav Žmolík.     

Vítanou novinkou byla Smetanova dětská scéna
u Smetanova domu.   

Nejen v Růžové uličce byly rozmístěny stánky Mint
marketu, který vytvořil novou designovou zónu
lázní ducha.

Jako zjevení působily v průvodu, ale i v brodidle na
zámeckém nádvoří rybniční panny. 

Novinkou byla i scéna U Černého orla. Závěrečný
jam session všech hudebníků bude patřit k neza-
pomenutelným zážitkům.  

Bez degustačního menu místních restaurací si již
gastroslavnosti nedovedeme představit. 

Smetanovo i Toulovcovo náměstí se proměnily
v obrovskou jídelnu plnou spokojených strávníků. 

Překrásný den jsme zakončili večerní tancovačkou
na Smetanově náměstí se skvělými Machos Bur-
ritos. 

Tečkou za letošními Gastronomickými slavnostmi
M. D. Rettigové byla nedělní sousedská husička.
Díky SOŠ a SOU Polička – bez vás by to nešlo! 


